
Příběh 

Mary's 

Meals



Rok 2002, jihovýchodní Afrika, Malawi

Jak vzniklo Mary‘s Meals?

Jedna z nejchudších zemí 

světa

Umístění v žebříčku HDI

172 ze 193 zemí

Demografie
20,9 milionů obyvatel

2/3 mladších 25 let

40 % produktivní 

populace

Program MM v roce 

2004 stravoval v Malawi 

200 dětí.

Dnes je to již 

1.000.000 dětí

Ekonomie

70,1 % populace žije s 

méně než 

2,15 USD na den



• Neúroda v letech 2000/2001 (pokles na 68% 

normálu) - potravinová nouze, země ve stavu 

katastrofy (MMF)

• Nedostatek potravin, špatná hygiena a 

nebezpečné vodní zdroje - velké epidemie cholery

• 46 % dětí do pěti let chronicky podvyživených 

(UNICEF)

• Problém HIV/AIDS – 1.250.000 (12 % dětí): odhadovaný počet dětí (ve věku 0-

17 let), které přišly o jednoho nebo oba rodiče (UNICEF, 2023)

Proč právě Malawi aneb neúroda a nemoci



Neúroda v Malawi: Produkce kukuřice



Prevalence zakrnění (Stunting) a chřadnutí
(Wasting) u dětí do 5 let v Malawi 

V Malawi se počet zapsaných žáků zvýšil o 39 % ve školách, které jsme 

zkoumali během prvních tří let od zavedení programu Mary’s Meals.







Udržitelnost



Jaký je tvůj sen?

„Rád bych měl co 

jíst a taky bych 

jednoho dne rád 

chodil do školy“
 Edward z Malawi, 14 let



• Asi 67 milionů hladovějících dětí ve světě

nechodí do školy. Aby přežily, musí pracovat

nebo žebrat

• I když děti do školy přijdou, tak pocit hladu 

omezuje jejich schopnost se něco naučit.

• 8 milionům dětí hrozí smrt v důsledku vážného 

chřadnutí

• 18 000 denně umírá na hlad a příčiny související 

s hladověním

Kolik dětí dnes hladoví?



Dostupnost jídla

Česko / Evropa

jídlo 3 - 5x za den                        také 3 - 5x, ale za týden !!!

Programové země 

Mary‘s Meals

Dostupnost jídla



Vize Mary’s Meals:

Každé dítě dostane jedno jídlo denně 

v místě svého vzdělávání.

„A ti, kteří mají přebytek, se budou dělit 
s těmi, kterým se nedostává ani těch nejzákladnějších potřeb.“ 



Díky Mary's Meals:

V Zambii po 5 letech podávání jídel Mary‘s Meals vzrostl 
počet dětí, které se nikdy neobávají hladovění, o 45 %



• Růst vzdělanosti obyvatelstva

• Snižuje chudobu

• Zlepšuje zdraví

• Snižuje porodnost 

• Podporuje hospodářský růst

• Zvyšuje výnosy plodin

• Podporuje rovnost žen a mužů 

• Podporuje mír

• Snižuje korupci

• Podporuje odpovědnou vládu

Přínosy vzdělávání 



100% všech 
vybraných prostředků z ČR
posíláme na naši centrálu 

MMI ve Skotsku

Provozní náklady v ČR jsou 
pokryty speciálními 

příspěvky podporovatelů

Kouzlo Mary’s Meals



Stojí to jen 

550 Kč*, 
aby se dítě mohlo každý den

 po celý školní rok najíst
 díky  Mary's Meals!

Udržujeme naše provozní náklady na minimu, abychom 

co nejvíce maximalizovali dobro, které můžeme udělat s 

darovanými prostředky, které nám byly svěřeny. 

Jsme hnutí vedené dobrovolníky.*průměrná cena napříč programovými zeměmi



1. Využití místních surovin



2. Dobrovolníci z místních komunit



3. Dobrovolníci z dárcovských zemí



Jednoduché řešení hladu

2 429 182 dětí každý dostane oběd školní den



Ústředí mezinárodní organizace



Působíme v 17 programových zemích světa



Audio a e-kniha zdarma ke stažení na www.marysmeals.cz či na Spotify

Přečti si knihu a věnuj ji dál

„Bouda, která krmí miliony dětí“

• Autobiografie zakladatele Mary‘s Meals

• Od pomoci běžencům v jugoslávské občanské 

válce k řešení hladomoru v Africe

• Příběh vzniku a růstu projektu od roku 2002 a 

prvních 200 dětí v Malawi po první milión 

• Zapojení místních komunit

• Příběhy dětí

• Malé skutky lásky …

http://www.marysmeals.cz/


• 2010 – TOP 10 Hrdina televize CNN

• 2015 – Magnus mezi 100 nejvlivnějšími 

lidmi světa magazínu TIME 

• Bestseller ocenění magazínů TIMES a 

SUNDAY TIMES za knihu „Bouda která 

krmí milion dětí“

• Uznání britské královny Alžběty II. 

• Ocenění papežů Benedikta i 

Františka

• Čestné doktoráty univerzit v  

Edinburghu,  Hull, Stirling, Glasgow

Uznání přínosů Mary’s Meals



Doporučené dokumentární filmy

• Child 31 (dostpupné na 

YouTube)

• Generation Hope

• CNN Hero

• Přednáška Magnuse v 

Brně

https://www.youtube.com/watch?v=5Eg4oU_M3kg&t=23s
https://www.youtube.com/watch?v=F7rDYdwaxsE
https://www.youtube.com/watch?v=8EyjJrbQ9Ac
https://vimeo.com/282905424
https://vimeo.com/282905424


• ŠIŘ hnutí Mary’s Meals dle svých 

možností v rodině, mezi přáteli, 

spolužáky, u kolegů, …

• Staň se DOBROVOLNÍKEM a

zorganizuj FUNDRAISINGOVÉ 

aktivity

• Dej projektu LIKE a SDÍLEJ ho na

sociálních sítích

• Absolvuj STÁŽ v této organizaci

Jak můžeš pomoci?



Možnosti dobrovolnictví v ČR

• Odborné dobrovolnictví

          PR, grafika, IT, SOME, překlady,

          prezentace, fotografování, video

• Fundraising

• Individuální projekty

• Stáže 

• Youth ambassador program



Youth Engagement

Hledáme mladého ambasadora za Českou republiku!

Hnutí mladých dobrovolníků Mary‘s Meals

• Věk 16-25 let

• Mezinárodní komunita z fundraisingových zemí

• Setkávání online

• Vzájemná inspirace



Kampaně

• Move for Hope – květen

• Světový den kaše – 10.10.

• Vánoční kampaň

➢ Pozvi dítě k vánočnímu stolu 



Srdečně Vás zveme!  

Štafeta MOVE FOR HOPE

Štafeta 
během 4 dní

přetne Česko v celkové vzdálenosti
symbolických 550 km

V rámci letošní Move for Hope opět budete 
moci běhat, chodit, jezdit na kole a 

překonanými kilometry zajišťovat další jídlo 
pro děti, jimž společně pomáháme.



Kontakty

Děkujeme vám za pozornost!

•  Mary’s Meals Česká republika z.s.
   Okružní 9a, Brno - Lesná 

•  E-mail: info@marysmeals.cz

•  Tel: 703 685 407

•  Web: www.marysmeals.cz 

•  Sbírkový účet: 44 102 77 / 0100
 

http://www.marysmeals.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5: Prevalence zakrnění (Stunting) a chřadnutí (Wasting) u dětí do 5 let v Malawi 
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: Díky Mary's Meals:
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31

